



Rok 1

Łódź — Warszawa, poniedziałek 12 listopada 1945

Nr 27

Łódź — Śląsk 9:7

Desant angielskich piłkarzy w Warszawie



4:3

Na stadionie Wojska Polskiego stoją dwie drużyny, ale czy wszystkie widzów wpełnia się w tę stronę, gdzie stoją w szeregu, mocno zbudowane chłopaki, w białych kostiumach i granatowych ponczochach. Patrzymy na Anglików, którzy przycielili do Warszawy dziś rano z Monastery i za chwilę będą grać z kombinowaną drużyną Polonii i Legii.

Moment jest naprawdę podniosły, a kiedy orkiestra rozpoczyna „God save the King”, walać odrywamy oczy od Anglików, opieramy wzrok na szerzbach do domu ulicy Łazienkowskiej i znowa trafia do naszej świadomości myśl, że to przecież po raz pierwszy w Polsce grany jest meczowy hymn angielski na sportowym boisku.

Mecz z ukupioną drużyną angielską, która bądź co bądź składa się z zawodców pierwszego wylazki z jednej strony, niezaprzeczona wyzwała klęskę na naszych gości z drugiej — wielką ambicję i chwaliłi więcej niż poprawną grę Polaków.

Anglicy zademonstrowali przede wszystkim siłę spójności, wynikającą z niemieckiej rutyny, zrywczej podania, ale jednocześnie igrzysk dużychoj kombinacji, którzy efektem winien był cały strzał. Ta skłonność do przetrzymywania piłki, nadzwyczajnie długi czas w decydującym momencie miała akcja strzałowa, od charakterystyczny tryb pierwszego ich występu. Wprawdzie nieobecnego Edwardsa Hoggsooda, który jak niezawodna „kaptuła”, wyleciał piłki atakowi i jak twierdzi kapitan Tewkesbury jest jego młodszym, tłumaczy często niezdarstwo Anglików pod bramką, ale nagłe uwyświela się gdy gdy właśnie goal wisi w powietrzu denerwowana polską widownią.

Natomiast ustawienie się Anglików było również denerwujące, ale ze względu na jego niezawodność i celowość. Byli zawsze i wszędzie, a bohater meczu bramkarz Bly, obok niecodziennej techniki, posiadał ten cenny zmysł bramkarzowski, który nie zawodzi nigdy.

Ubiegławs publiczności, lewostronny tryb Ormston, sibiższy biegowo, precyzyjny w podaniach i doskonały technik, rzadko oddawał prowadzącą piłkę, która następnie dokładnie powołał na punkt.

Zdolnywy bramkę Peppi, Dorsat i Lewis opowiadanie piłki zaczęli z nimowaniem do przetrzymywania widać.

Polacy grali dobrze, a w pewnych fragmentach doskonale. Oczolomienie pierwszych 10 minut minęło bezpowrotnie.

Przewidywano do przewidywanych Mordarski, był toczny najpierw, a następnie napracowaliśmy, Giewartowski, trzynajcimy czas prawoskrzydłowego Peppite przyczynił się do utrzymania wyniku w ramach niemal równorzędnych sil. Boruz miał swój dzień i nie pomógł, zadane błędy. Karny ze groźkowej teki Brozowskiego spadł na bramkę polską, jak piorun — był nie do obrony.

Anglicy natychmiast po gwizdku biorą inicjatywę w swe ręce. Całkowicie panują na boisku. Bielem raczej odnieśli Polaków, niż wielkiej techniki, ale dwie bramki strzelone z należytą odległości przez Peppita, a w minutę później — Dorseta. Warszawa dochodzi jednak do siebie. Należy przyznać, że jednakowych ataków w których tej wodzi Mordarski, a zbył opali-

prację Odrów Mordarski wykorzystując otwartą drogę do bramki, strzela nieustraszenie 2:1. W 31 minucie po kilkunastu pięknych wystrzałach pod bramką angielską Mordarski trafia w słupkę, a odbija piłkę, lokuje Odrów w siatkę Konigow, wamow Malczewskiego zastępuje Kopce. Pierwsza połowa kończy się remisem 2:2.

Tenaz Anglicy zaczynają mocno naciskać. Wielka o intrygujący trwa dłuższy czas. Następnie tywardo walą pod polską bramką, piłka kilka razy odbija się od poręczki i rogu, najniepodważaniej Bizowskiego uderza ją karny. Karny!

Zupełnie bez wyślinki i jakby od niechcenia wielki gracz Lewis strzela nie do obrony pod poręczkę 3:2 dla Anglików.

Warszawa znów atakuje, ale bezskutecznie. W 26 minucie następuje strzał z rzadko oglądany. Dorsat bierze lekko, ale piłka jak kula wlepa między Baruca a poręczkę — 4:2.

W 30 min. Szybański ma okazję zmniejszenia różnicy do 4:3. Wykalk ten przy trochę ostrożnej zgrzeźnieniem grze utrzymał się do końca.

Sędziował dobrze, choć przepuścił kilka spalonych i jedną rzekę (Warszawy) ob Nowakowski.

Wielki wadliwie, nieprzemysłanej teki publiczności tyłu 9:00. (W. Z. T.)

4:1

WARSZAWA, 11.11 (tel. wł.). Drugi mecz rozegrany na boisku pokrytym grubą warstwą wylepkił się śniegiu bardziej niż w sobotę uwyświelił wyzłość Anglików. Problem podał rozwymarł ani podnosząc piłkę o kilka centymetrów do góry, co umożliwilo jej przebycie kieszki do atakera bez otarczenia się o niego. Gdy było blisko było już złapane zabieg ten stał się zbytnie, a reszty dokonała znakomita technika oraz wybieganie na poręczkę do podania.

Atak Warszawy z graczami Marymontu zawiodł niefortunnie. Uwidził się w niezmożliwym dla graczy, którzy nie posiadali piłki i nie ofał się po nią, co skłodało ogromny ciężar na tyły. Nie umiano też wykorzystać najlepszego z napasników Mordarskiego, grając prawie słono, tym czasem lewostronnywy był znów tylko jedynie godnym przeciwnikiem. Lekroć dostał cenne podanie umiło podciągając pił-

kę pod bramkę i stworzył tam groźną sytuację. Z jednego takiego biegu zakończono ledwym podaniem Szczawielki uzyskał honorowy punkt doła.

Rara obronców Grządziel i Szczepaniak pozornie bez zarzutu. Nie umiało jednak rozwiązać problemu, jak przeciwstawiać krótkim wystawieniom Anglików starującym od piłki inicjatywie. Pomoc w ścisłe dołabotni z Malczewskiego dobra, ale tylko w akcji obrońcy. Najlepszym graczem Anglików był tym razem środkowy

Nie graliśmy z Niemcami...

Organizatorzy meczu z Anglikami przetrzyli godzinę niepokojnego oczekiwania. Goście przycielili z Monastery dopiero w sobotę rano zamiast o dzień wcześniej.

Powitanie przez tłumacza zezwolenie „skontrolowane” w sposób niepodobnywy Podpułkownik Bros, nieczynną polczyzną odpowiedział na uprzejme wyślinki tłumacza.

Kierownictwo zatrzymało się w hotelu „Polonia”. Piłkarze, wśród których zabrali się Bohopoda i Jójca w „Centralu” Wałęby był naszymi władcy przy sportowej sztolenczy nie powiódł się. Konferencja prasowa odbyła się dopiero w sobotę wieczór w apartamentach generała Richardsa a atakach wykrojowego Giewartarski siedział skromnie na bocznej informacji adami kierownik drużyny, Joink ppłk. Idrisi i Kpt. Tewkesbury, były bramkarz Birmingham. Uwaga naszych dziennikarzy kontrolowała się na etniej, pasowej Iwazy Adama, który opowic dziat o tradycyjnym kulcie Anglii do piłki nożnej, o tym jak w kilkanaście dni po ustabilizowaniu się na jakimś odcinku frontu, giano już mecze i organizowano treningi.

Zainteresowanie drużyną ukupioną w Anglii jest bardzo wielkie. Na kontynent przybyło 12 drużyn, które rozgrywały mecze z drużyną wojskową.

Na pytanie jakie drużyny w Europie zostały byla Anglikach najlepiej wzięły pułkownik Adams odpowiedział: — Przede wszystkim Francja i Belgia. Polacy zamponowali mi ambicja i nieprzejętą zdolnością strzałową.

Zostało postawione pytanie w sprawie słynnego meczu Anglików z Niemcami w Oldenburgu.

napasnik jego dojecha do podania i strzelał styła na poziomie ekstraklasy.

Mecz toczył się przy stałej i niezmiennie przynajmniej przeważa gofcu. Poru nie mógł zapaść żadnej z porzeczonych piłek. Publiczność zachowywała się ekandalnie, terroryzując eadniego Krukowiego, aby wywał decyzyje, krzywdząco gości, którzy grali bardzo lojalnie.

Widowakowo mecz stał na niezłym niż sobotni poziomie, gdyż sily były nierówne. (M. S.)

Kierownictwo angielskie oświadczyło kategorię.

— Nie graliśmy z Niemcami ani razu. Istnieje zakaz gry z Niemcami. Na poważniejsze mecze nie wolno im wchodzić na boisko Meck, o który zżcił się w Wasze. prasie tak gwał, o ile w ogóle miał miejsce, to był grany bez zezwolenia, samowolnie, prawdopodobnie jako mecz treningowy żołnierzy.

Dowiedzieliśmy się, że korty tenisowe w Wimbledonie zostały zchombarowane i w tej chwili są nie do użytku. Piłkownik potęrzył się, że „przecież jeszcze nie mamy graczy...”

O pilce nożnej Ameryki wyrażił się pułkownik Adams z użyciem, ale, jak o mecz amerykańskiej, mało mającej z naszym futbolu wspólnego. (E. Z.)

Stel ekpedycji angielskiej piłk Ross wyzwał przekazaniem, że nuda mu się na wloone 1945 z, dopowiadając do rozwarów meczu z Warszawą na terenie Hamburga lub Hanoweru.

Happgood, slyny obrońca nie przyjechał z ekspedycją, gdyż na trzy dni przed meczem został zidentyfikowany i udał się do Londynu jako cywil.

Alan James dawny trener piłkarzy polskich i znakomity gracz Arsenalu porucił ci definitywnie boisko i — powiesił się wyłączone dziennikarstwo sportowemu. Jak się teraz okazuje artykuły jego drukowane w 1939 r. w „Przełądzie Sportowym” byłyby debitem naszego nowego kolegi po piórze.

Kpt. Tewkesbury, opiekun drużyny angielskiej był zaszkocony zespółową grą sobotniej drużyny warszawskiej i jej ogólnym poziomem. Wystróż Mordarskiego i Brozowskiego oraz Boruca.

Michol Hanzaj inżynier występu Anglików w Warszawie a korespondent pascie go pisma z Gdyni obwoził w mieście rano gości autorem po ruinach Warszawy. Propaganda ta osiągnęła swój efekt. Anglicy byli wstrząsnięci tym co zrobili Niemcy ze stolicą Polski. (M. S.)

Związek Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych utworzony

WARSZAWA, 11.11 (tel. wł.). W sobotę i niedzielę odbył się w Warszawie zjazd przedstawicieli sportu robotniczego całej Polski. Obrady odbywały się w obecności premiera Rządu Jędzicy Narodowej tow. Oskala Murawskiego oraz min. informacji i propagandy tow. Malczewskiego.

Zjazd postanowił reaktywować Związek Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych (ZRSS) i wybrać tymczasowy zarząd z przewodem koordynacji w dziedzinie przewodniczącego Obrucza Ryszard i wiceprezesa Zajączkowskiego, Z. wiceprezesa Wilczyńskiego, Wł. sekret. Domański Kazimierz, skarbnik Swalbe Jerzy, członkowie zarządu: Rusinek Kazimierz, Zalis Wacław, Polak R., Stachon R., Katarba Sici, Sturba Maks, Kani, Maks. Stępciu pierwszych twórcy przedym. Maks

Zjazd wypowiedział się za przeniesieniem wszystkich związków do Warszawy i jednocześnie zwrócił się do Rządu o utworzenie „Dzimu Sportu”, w którym wyrażenie te związki zainicjowałyby się.

Zjazd wypowiedział się przeciwko stworzeniu Związku Związków Sportowych. Zjazd wysłał depesze do Prezydenta KRN ob. Biernta i Marsz. Roli-Zymierskiego treści następującej: Związek Związków Robotniczych Słow. Sportowych w Polsce, obradujący w obecności preniarza Oskala-Murawskiego, postanawia przedać Prezydentowi Krajowej Rady Narodowej ob. Bierntowi i Nacz. Dowódcy W. P. Marsz. Roli-Zymierskiemu wyrazy hołdu i zapewnienia, że sport robotniczy w Polsce odda się całkowicie w służbę dla dobra narodu i państwa. (P)

FIFA bez finansów

BERN (CAF). W Zurichu Międzynarodowa Organizacja Piłki Nożnej postanowiła strzeżli z listy członków dawnych kierowników niemieckiego i włoskiego sportu piłki nożnej. Jednocześnie Niemcy złożyli skłócenie z listy członków, ponieważ Niemiecki Związek Piłki Nożnej przestał istnieć.

Przełisy, które dyskwalifikują

Paryskie kłopoty:

Czy Cerdan będzie mistrzem świata?

CO można kupić zawodnikowi za 25 tys. rubli?

(Korespondencja własna „Przełądu Sportowego“)

Sztokholm (PAP). Jak donosi gazeta szwedzka „Eksprens” Artur Anderson i Gunnar Hagz oraz trzynastu innych biegaczy szwede. ... (text continues)

Lekkoatleci oznaczają za zawodowców. Do tej grupy trzynastu, należą Lemstr Sandberg, Hans Liljenqvist, Lars Nilsson, Torbjörn, Hans Melander, Sven Ljunger, ... (text continues)

Jeśli nie dyskwalifikacja... Władze Szwedzkiej Federacji Lekkoatletycznej oskarżają, że przyczyną ... (text continues)

Wzięcie świata... Marcel musiał być mistrzem świata — ale owo populi. Ale jak to zrobić? ... (text continues)

Wzięcie świata... Marcel musiał być mistrzem świata — ale owo populi. ... (text continues)

Monocy profesjonalni lekkoatleci... (text continues)

Profesjonalizm w sprawie... (text continues)

POLTORAK WYGRYWA W BIAŁYM STOKU

Bieg Diamentka Jedynki Narodowej w Białymstoku wygrał Poltorak (4:46) w czasie 11:20 przed Radziszewskim ZZZK Białystok 10:50, C. Gofasto J. Do biega był ogłoszeń Karwowski i Strzałkowski, nie stawali jednak na starcie. ... (text continues)

PARYZ w listopadzie. Malinguette ciągle występuje i nie zmiełła się opadła. ... (text continues)

ZMARTWIECZKA W MISTRZEM. Właśnie Malinguette, zainteresowany się nagle boksem i występ Marcel Cerdan w Wieloletnie Zimowym, uświetniła swoje obywatelstwo. ... (text continues)

„Marcel musi być mistrzem świata” — ale owo populi. ... (text continues)

Trudności personalne w PZLA. Polki Zwierzek Lekkoatletyczny już na wstępie swej działalności spotkał na drodze przesady wewnątrz. ... (text continues)

Trudności personalne w PZLA. (text continues)

Trudności personalne w PZLA. (text continues)

zbyt późno wyruszyć po amerykańskie laury przyp. red.)

NIEWIĘDŁO ZOSTAŁO PROCZ

Tyle się wie o boksie najwyższe klasy w Paryżu. Miał się wie, że widać się w olbrzymim zainteresowaniu sportem swoim i dlatego przyjazd trzech członków Najwyższej Rady Sportowej do stolicy Europy, był wielkim świętem. ... (text continues)

Wieloletnie Zimowym, uświetniła swoje obywatelstwo. ... (text continues)

Wzięcie świata... Marcel musiał być mistrzem świata — ale owo populi. ... (text continues)

Zawodnikowi TUR-u rewelacją w siatkówce

Po pierwszych meczach drużyny męskiej o mistrzostwo ZŁOTYCH WRZĄDZIŁE, że wszystkie kluby były jednomyślnie wzięły się do pracy. ... (text continues)

Wzięcie świata... Marcel musiał być mistrzem świata — ale owo populi. ... (text continues)

Siatkarska żenka ZZZK

Po niecałkowitym zwyciężeniu siatkarskiej reprezentacji zwyciężyła reprezentacja ZZZK, która w wariacji zwyciężyła w przedmiejscu. ... (text continues)

Trudności personalne w PZLA. (text continues)

Złota... (text continues)

PZLA — DO ZWIĄZKÓW OKRĘGOWYCH

Zarząd PZLA proszą wszystkie ZW Okręgowo o nadesłanie p. a. Warszawa, Mokrątkowskie 3 następujących danych: 1) adres ... (text continues)

TYM CZASEM — GRAMY W SZACHY

Konferencja prawnicza miała oczywiście przebieg rewelacyjny. Na pytanie najszlachetniej państwo, w sprawie ew. spotkań Unii Sowieckiej z Francją, czy innymi krajami i w kwestii udziału ZSRR w przyszłości Olimpiady delegaci szwajcarscy oświadczyli: ... (text continues)

KWAZIPEŁCENI — GRAMY W SZACHY

Wyraża przeto dokładną wiadomość, że Rząd Sowiecki uatnowił nagrodę 15 — 20 tysięcy rub. za pobicie rekordów! Okazuje się, że jest to prawda, z jakiejś różnicą, że wymieniona osoba przemaszowała ... (text continues)

Zawodnikowi TUR-u rewelacją w siatkówce

Po pierwszych meczach drużyny męskiej o mistrzostwo ZŁOTYCH WRZĄDZIŁE, że wszystkie kluby były jednomyślnie wzięły się do pracy. ... (text continues)

Złota... ZZZK

Po niecałkowitym zwyciężeniu siatkarskiej reprezentacji zwyciężyła reprezentacja ZZZK, która w wariacji zwyciężyła w przedmiejscu. ... (text continues)

KWAZIPEŁCENI — GRAMY W SZACHY

Wyraża przeto dokładną wiadomość, że Rząd Sowiecki uatnowił nagrodę 15 — 20 tysięcy rub. za pobicie rekordów! Okazuje się, że jest to prawda, z jakiejś różnicą, że wymieniona osoba przemaszowała ... (text continues)

TRUDNOŚCI PERSONALNE W PZLA

Polki Zwierzek Lekkoatletyczny już na wstępie swej działalności spotkał na drodze przesady wewnątrz. ... (text continues)

DEDEK I AKSANTU

Na rece ab. Aleksandra Reksy. Drogi Wąpliku! Gdy 10 lat temu rozpoznałem na festiwalu ... (text continues)

SWEDZI W KATOWICACH

Przewodniczącym olimpijskiej szwedzkiej Misji w naszym tygodniu rozegrał mecz z juniorami Śląska. Był to pierwszy występ piłkarzy szwedzkiej po wojnie w Piłkarzynie. ... (text continues)

MARIAN STRZELCZO

Warszawa, 3.11.45. (text continues)

Fundusz Bohatera - Sportowca

Na aud. prez. Obłociński i „Przełądu Sportowego” jako pierwszy klub w Radwanickim Autonomicznym Podokręgu P. N. odezwał się K. S. „Złobniczanin”... (text continues)

Redakcja „Dziennika Poprzedni” obywatelski był dziękować za pomoc i p. Janina Kuczyńska... (text continues)

